
UCHWAŁA NR XXX/214/21 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Stronia Śląskiego popierającego inicjatywy i działania dotyczące 
idei konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. 

Na podstawie art. 18 ust.1, art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Popiera się inicjatywy i działania jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń, organizacji 
i przedstawicieli grup społecznych oraz gospodarczych w sprawie konieczności zmiany zaproponowanego 
budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4400270-F8D2-4D23-BC74-4884E60DEA39. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego wyrażają głębokie zaniepokojenie niezrozumiałą, szkodliwą dla
Dolnego Śląska propozycją podziału funduszy z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2021-27.

W propozycji budżetu unijnego dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 przewidziano ok. 4 mld zł (czyli
870 mln euro). W RPO dla Dolnego Śląska na lata 2014-2020 przeznaczono do dyspozycji kwotę 10 mld zł
(czyli ok. 2,2 mld euro). Porównując powyższe kwoty wynika, że w nowym rozdaniu środków z Unii
Europejskiej na lata 2021-2027 Dolny Śląsk ma stracić aż 6 mld zł.

W naszej ocenie, planowana wysokość puli środków unijnych dla Dolnego Śląska jest rażąco niska
i krzywdząca dla regionu oraz jego mieszkańców. Jeśli zostanie zaakceptowana, Województwo Dolnośląskie
otrzyma najniższe środki na Regionalny Program Operacyjny 2021-2027 w przeliczeniu na jednego
mieszkańca w porównaniu z innymi województwami w Polsce. Co za tym idzie – automatycznie pomniejszy
się pula środków, z których będą mogły skorzystać jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia,
organizacje i grupy społeczne oraz gospodarcze z terenu naszej gminy. Nasz region nie będzie mógł
zrealizować wielu projektów inwestycyjnych, które podniosą jakość życia zarówno mieszkańców gminy, Ziemi
Kłodzkiej czy Dolnego Śląska, ale wszystkich przybywających i wizytujących nasz region.

Samorząd Województwa Dolnośląskiego otrzyma wyraźnie mniejszą kwotę do podziału na budowy nowych
dróg i mostów, na wsparcie przedsiębiorców, na konieczną rewitalizację linii kolejowych w regionie, itp.
Ponadto, toczące się procesy inwestycyjne (np. w zakresie rozbudowy infrastruktury drogowej lub kolejowej
Dolnego Śląska) zostaną wyhamowane. Odbije się to negatywnie na przyszłości ekonomicznej i społecznej
nie tylko naszej gminy ale całego Dolnego Śląska.

Wyrażamy też głębokie zaniepokojenie propozycją wprowadzenia nowych, w naszej ocenie niejasnych zasad
podziału środków z budżetu Unii Europejskiej. Mają one oprzeć się na “obiektywnych” kryteriach, m.in. na
liczbie ludności i PKB na mieszkańca. Te kryteria nie znajdują jednak odbicia w rzeczywistości Dolnego
Śląska. Nie uwzględniają też obecnego stanu realizacji wielu inwestycji w regionie współfinansowanych ze
środków unijnych.

Ponadto, w myśl rządowych propozycji 25 proc. środków unijnych przeznaczonych na Regionalne
Programy Operacyjne 2021-2027 mają być uznane za rezerwowe, do podziału na późniejszym etapie
negocjacji. Takie rozwiązanie uważamy za nietransparentne. Realne jest ryzyko przyznawania tych funduszy
uznaniowo, wg niejasnych kryteriów.

Proponowana dla Dolnego Śląska kwota alokacji 870 mln EUR nie daje szansy na realizację dalszych
projektów prorozwojowych w subregionach sudeckich, posiadających mniejsze zasoby inwestycyjne
i obciążonych w obecnym okresie programowania wyższym poziomem współfinansowania projektów
w wysokości 30% wkładu własnego. Prognozy te niestety dodatkowo potwierdza obecna sytuacja epidemiczna,
wyjątkowo dotkliwie doświadczająca właśnie subregiony sudeckie, których gospodarka jest mocno
uzależniona od turystyki i usług leczniczo-uzdrowiskowych. Przeważająca część sudeckich gmin i ich
mieszkańców jest silnie powiązana z turystyką. Tymczasem trwający nieprzerwanie od niemal roku (z przerwą
na okres wakacyjny), lockdown już wywołuje negatywne konsekwencje – spadek dochodów, zapaść
gospodarki, a tym samym rynku pracy, co determinować będzie zmniejszenie poziomu życia mieszkańców
tego obszaru. Wychodzenie subregionów sudeckich już wcześniej stojących na niższym poziomie rozwoju,
z zapaści społeczno – gospodarczej wywołanej pandemią Covid 19, będzie wymagało przeznaczenia na ich
rozwój zdecydowanie większych środków, czego w żaden sposób nie gwarantuje tak niska alokacja w ramach
RPO dla Województwa Dolnośląskiego.

W związku z powyższym wnosimy o zwiększenie całkowitej alokacji w ramach RPO Województwa
Dolnośląskiego, z uwzględnieniem nie tylko wskaźników statystycznych i statusu regionu przejściowego, ale
przede wszystkim wyzwań społeczno – gospodarczych i realnych potrzeb rozwojowych mieszkańców obu
subregionów sudeckich. Oczekujemy zastosowania podobnego – jak w przypadku alokacji dla państw
członkowskich UE – mechanizmu bezpieczeństwa, ograniczającego wysokość spadku alokacji dla
poszczególnych regionów kraju do nieprzekraczalnego poziomu 30%. Wnosimy o zastosowanie mechanizmu
przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi kategoriami regionów w Europie na mocy
art. 105 Rozporządzenia Ogólnego i zwiększenia tym samym kwoty alokacji dla regionów przejściowych. Nie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4400270-F8D2-4D23-BC74-4884E60DEA39. podpisany Strona 1



akceptujemy drastycznego zmniejszenia środków alokacji dla Województwa Dolnośląskiego w obecnym
programowaniu 2021-2027 aż o 61,4 % w stosunku do okresu poprzedniego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4400270-F8D2-4D23-BC74-4884E60DEA39. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




